restant, sicut apparet , trabes siue pedes, in quibus crat 
positus pons 'predictus; deinde deciinat ad partém meridio-
nalem per meatum aquarum non semper fluencium uel 
existencium ibidera, sed ex inundaciona fontis Topolcba vo-
cati recipit iu se aquas, venitur ad quendam puteum non 
semper aquosum ; ab inde per bunc eundem meatum aque 
uadis ad quandam magnam uiam ; per quam de Nogfolu 
itur in uillam Hegynazas Haraztby dictam, in qua siquidem 
magna via uadis in magnó spacio ad duas metas terreas 
angulares ex utraque parte huius vie uicinanter erectas prope 
uel eciam iuxta siluam uel angulum silue Comitis Boryn et 
fratrum suorum, nobilium de Iíorozthy, uersus meridiem 
eleuatas ; ab bine iuxta eandem siluam in magna via, per 
quam de villa Selleud uenitur iu villám Sary, proceditur ad 
partém septemtrionalem ad unam metam terream iuxta 
alterum angulum huius eiusdem silue uersus septem-
trionem eleuatam, vbi diuertit ad partém orientalem, ueni-
turque ad terram sabulosam uel arenosam, ubi sunt tres 
mete terree angulares; dehiuc in commetaneitate seu in 
contigua vicinitate terrarum et possessionis Magistri Jula 
et fratris sui predictorum proceditur in magnó, maiori et 
maximo spacio, quod quidem spácium, uel cuius spacij finis 
oculo uix potest capi uel comprendi, peruenitur ad supra-
dictas tres metas terreas angulares priores uidelicet et capi-
tales, in quarum una prediximus fore arborem piri, ibique 
terminatur. Hoc non pretermisso, quod predictus Mykud 
Banus ibidem in presenciarum astando assumpsit, quod s 
ipse in iam uentura festiuitate Sancti Andree Apostoli pre-
dictas quinquaginta marcas soluendo et refundendo Magistro 
Jula et fratri suo Petro coram nobis hanc porcionem terre 
sue non redemerit ab eisdem coram nobis, extuuc prefata 
porcio terrarum limitata, sicut premittitur, et separata ab 
alijs terris eiusdem Mykud Bani, in perpetuum ius eorundem 
Magistri Jula et fratris sui Petri irretractabiliter omni ter-
giuersacione et litteris Regijs prorogatorijs non obstantibus, 
deuoluetur possidenda et habenda iure perpetuo actoritate 
(így) presencium l i t terarum; nos autem dabimus litteras 
nostras eidem Magistro Jula et fratri suo super perpetua-
cione prefate poreionis terrarum, sicut idem Mykud Banus 

uoluit et rogauit . Hoc eciam exprimentes declaramus, quod 
decimacio frugum et viui huius totális ville Nogfolu et se-
pedicte porcionis te r rarum impignoratarum nostra est, nobis-
que, id est Capitulo Quinqueecclesiensi deuoluta ab antiquo 
occasione et racione cultelli nostri Varadiensis uocati , scilicet 
pro decimis, quas nobis debebant duodecim uille Monasteri j 
Varadiensis. Vydus autem sacerdos nomine Comitis Ivemen 
huic impignoracioni contradixit ib idem; sed Mykud Banus 
asseruit ex aduerso, quod bee porció terre impignorate in 
nulla par te sui uicinatur et contingit te r ram ipsius Comitis 
Kernen. Adhuc si ipse Mykud Banus hanc poreionem terre 
impignorate aput eosdem Magistrum Ju la et fatrem suum 
conseruare non posset, extunc al ias idem Comes Mykud de 
terris suis tantam terram dare tenebitur eisdem Magistro 
Ju la et fratr i suo Petro. Dátum in octauis medi j XL-me anno 
Domini millesimo CC° nonagesimo quar to . 

(Eredetie bőrhártyán, a pecsét elveszett; a budai kir. kamarai levél-
tárban.) 

451. 

A nyitrai káptalannak bizony ságlevele a Máté királyi főlo-
vászmester, és Péter Baas mesternek fia közt történt birtokcse-

réről. 1294. 

Omnibus Christi fidelibus ad quos vene-
rint (Capitulum Ecclesie Nytriensis) salutem in Domino 
sempiternam. Ad vniuersorum noticiam tenore presencium 
volumus p e r u e n i r e : quod nobilis vir Matheus Magister 
Agasonum domini Regis et Comes Posouiensis, filius Petri 
quondam Palat ini , ab una p a r t e ; Petrus filius Magis(tri 
Baas) ab al téra coram nobis personaliter constituti in suis 
possessionibus tale concambium dixerunt ordinasse e t f ec i s s e : 

quod dictus Petrus Castrum suum Vgrog vocatum in 
— et vniuersas possessiones suas ad ipsum 
Castrum pertinentes Pollusan, Baan, 
Nezche, Vgrog, Bancuch, Sytbna, Radis, villám sub Castro 
Macbarnucb et Sonko nuncupatas, cum omnibus vtilitatibus 
earundem, non alicuius causa necessitatis coactus per eun-
dem Magistrum Matbeum dedit et 
sentibus commetaneis et vicinis, scilicet Comite Martino de 
Sabacre Thoma filio Comitis Mycliaelis de eadem pro 
patre suo et fratribus suis conparente, ac Magistro Barleo de 
Dywek pro se et fratribus suis, nec non pro tota generacione 
sua de permittentibus et non eontradi-
centibus, eidem Magistro Matbeo et suis heredibus beredum-
que successoribus iure perpetuo et irreuocabiliter possiden-
das. Obligans se predictus Petrus, quod si racione concambij 
prebabiti dictus Magister Matbeus vei successores eiusdem 

per quempiam in futurum mo-
lestarentur, eosdem expedire et defendere teneretur. E con-
uerso autem idem Magister Matbeus in concambium predic-
tarum possessionum quatuor villás, scilicet Tolmach. Bors, 
que quondam Aladari j et Rumani iobagionum 
— — fűit, Muhy et Putli nominatas dedit Petro memorato; 
et insuper quinquaginta marcas ab eodem Magistro Matbeo 
dixit se plenarie recepisse. Assumpmens se obligando Magis-
ter Matheus antedictus, quod in eisdem possessionibus dic-
tum Petrum fendere non possit in 
ipsis possessionibus, in alijs possessionibus [suis equipollen-
tes eidem Petro dare tenebitur, vt assumpsit. Preterea omnes 
litteras, omnia instrumenta, si que vei qua super ipsis 
possessionibus et Castro per eundem Petrum stúdiósé 

. liquit et sopitas. In cuius rei cer-
titudinem, et ad maioris stabilitatis incrementum presentes 
litteras concessimus sigilli nostri munimine roboratas. Dátum 
anno Domini M°CC° nonagesimo quarto. Ecclesie nostre Lec-
tore 

(Az esztergami káptalannak 1295-ki átirata után, mint alább 462. 
sz. a. ; a mélt. gróf Zay család levéltárában.) 

452. 

.4 pécsi káptalannak bizony ságlevele, hogy Egyed mester 
Tamás bán nemzetségéből testvére Péter erdélyi püspök bele-
egyezésével Beio nemzetségbeli Mihály mester erdélyfehérvári 
prépost és Péter székely ispán érdekében javairól intézkedett. 

1294. 

Nicolaus Prepositus et Capitulum Quiuqueecclesieusis 
Ecclesie omnibus presens scriptum cernentibus salutem in 
Domino. Ad vniuersorum noticiam harum serie volumus 
peruenire, quod cum ad iustam peticionem Magistri Egidi j , 
filij Magistri Gregori j de genere Tbome Bani, Georgium 
sacerdotem, prebendarium et capellanum domini Prepositi 
Ecclesie nostre t ransmisissemus ad eundem, vt coram eo 
profiteretur seu confiteretur ordinacionem et donacionem per 
ipsum factam vei faciendam suis cognatis, sicuti expr imetur ; 
idemque bomo noster ad nos rediens nobis retulit viua uoce, 
quod predictas Magister Egidius filius Magistri Gregorij 
coram venerabili pa t re domino Petro Episcopo Transi luano 
f ra t re suo, et coram ipso homine nostro, et coram multis 
alijs, scilicet sacerdotibus, clericis, laicis, virisque nobilibus 
comprouiucialibus, et ceteris inferioris gradus hominibus ad 
boc ibidem conuocatis publice proponens, fűi t confessus 
oraculo viue uocis, quod licet discretus uir Magister Mychael 
Prepositus Ecclesie Sancti Michaelis de Par t ibus Transilua-
nis, et Magister Petrus Comes Siculorum, filij videlicet Co-
mitis Stephani filij Ders de genere Bew in linea consangui-
nitatis proxima sibi attinerent, et in secundo gradu collate-
ral i solum distet ab e isdem; siquidem Magistro Gregorio 
f ra t re suo carnali viam vniuerse carnis ingresso, per cuius 
mortem solacio proprie fraterni tat is orbatus est et priuatus, 
eosdem Magistrum Micbaelem Prepositum, et Comitem Pe-
trum fratrem suum, ex proprio amoris zelo, et ex intimé 
dileccionis affectu in f ra t res suos suscepit et recepit a d o p . 

tiuos, et ut indissolubilis íraternitatis opem et operám, obse-
quium et auxilium, tutamen et iuuamen ab eisdem tanquam 
fratribus suis carnalibus in uita sua et in euum in omnibus 
negocijs, et in quibuslibet suis agendis consequi valeat et 
babere semper et ubique; pro eo de possessione sua Ogona 
vocata istas terras suas seu possessiones, a uulgo terrestri 
Vyznyacatus dictas, csilicet Gaay, Odroba et Dornolch vo-
catas, vicinantes et continue adiacentes et situatas, cum 
montibus, siluis, molendinis, fenilibus et fenetis, vineis et 
uinetis, et cum ceteris omnibus vtilitatibus suis et pertinen-
cijs quibuslibet ac circumstancijs vniuersis, certis metis et 
terminis vndique circumdatas et vallatas ; dedit, contulit et 
tradiclit prenominatis fratribus suis Magistro Mychaeli Pre-
posito, et Comiti Petro fratr i suo, íilijs Comitis Stephani, sibi 
et per eos suis beredibus et successoribus irretractabiliter et 
irreuocabiliter iure perpetuo possidendas, tenendas pariter et 
babendas, nicbilominus ipso Magistro Mícbaele Preposito 
decedente porcio eiusdem in prefatis terris et possessionibus 
absque vlla difficultate et contradiccione cuiuslibet uel 
quorumlibet non obstante, eidem Comiti Petro fratri suo 
carnali suisque beredibus et posteritatibus in perpetuum 
remaneat atque cedat ; nec aliter quouis modo ipse Magister 
Michael Prepositus, si uellet, quod absit, Iegare valeat, uel 
eciam ordinare; quin prefate possessiones cum omnibus 
suis vtilitatibus taliter et omnino Comiti Petro íilio Stepbani, 
suis beredibus et posteris remaneant perpetuo atque cedant 
possidende. Ad bee si idem Comes Petrus beredum solacio 
decederet destitutus, eciam prenominate possessiones Gaay, 
Odroha, et Dornolch vocate eiusdem Comitis Petri beredibus 
et posteritatibus, qui de generacione sua in paternis bonis 
eidem succedere deberent secundum Regni consuetudinem, 
irreíractabiliter et irrefragabiliter, inmutabiliterqne cedant 
et debeant remanere iure perpetuo possidende, tenende et 
habende eodem pleno et plenissimo iure, quo easdem posses-
siones predicti Magister Michael Prepositus et Comes 
Petrus filij Comitis Stephani habuerunt, detinuerunt et posse-
derunt. Hoc non pretermisso, quod iuxta premissas terras et 
possessiones Gaay, Odroha, et Dornolch uocatas, sicut 
premittitur, metis circumdatas et uallatas, adiacent terre 

Magistri Egidij supradicti filij Magistri Gregorij, et terre 
Episcopatus Zagrabiensis ; item a parte orieutali adiacent 
terre Zegue Bani et Iuan Ban i ; item a parte meridionali 
et oceidentali adiacent montes seu alpes Posogahouosa 
dicte. Hoc tamen deelarato, quod sepedictus Magister 
Egidius filius Magistri Gregorij cum venerabili patre 
domino Petro Episcopo Trausiluano, et cum eisdem 
Magistro Mychaele Preposito et Comite Petro, et vniuersis 
nobilibus comprouincialibus ad boc vocatis et ibidem presen-
tibus super faciem predictarum terrarum uel possessionum 
personaliter accedendo, easdem terras et possessiones Gaay, 
Odroha et Dornolcb uocatas, metis siue signis seu terminis 
circumdatas, ut est prelibatum, coram homine nostro supra-
dicto tradidit et statuit ipsi JMagistro Mychaeli Preposito, et 
Comiti Petro filijs Comitis Stephani, cognatis et fratribus 
suis, sicut premittitur, in perpetuum possidendas et habendas, 
ipsosque filios Comitis Stephani in corporalem possessionem 
supradictarum terrarum et jpossessionum introducendo et 
intromittendo deinceps in perpetuum. Igitur venerabilis pá-
ter dominus Petrus Episcopus Trausiluanus, f ráter eorundem, 
personaliter comparendo buiusmodi donacioni et collacioni 
palam dedit et publice attribuit consensum beniuolum et 
assensum liberalem. In cuius rei memóriám presentes litteras 
nostro sigillo concessimus roboratas. Actum anno Domini 
millesimo CC° nonagesimo quarto, menseDecembri. Stephano 
Cantore, Nicolao Custode, Mathya Decano, ceterisque 
pluribus ibidem existentibus. Dátum per manus Magistri 
Galli Lectoris Quinqueecclesiensis. 

(Eredetie bűrhártyán, a zöld selyemzsinóron függőt pecsét elveszett; 
a budai kir. kamarai levéltárnak Zágrábban lévő részében.) 

453. 

A pozsonyi káptalannak bizonyságlevele, hogy Tamás és Tama 
várjobbágyok Heet nevü örökbirtokukat elzálogosították László 

comesnek és testvérének Jakabnak. 1294. 

Nos Capitulum Ecclesie Posoniensis significamus quibus 
expedit vniuersis, quod constitutis personal i ter coram nobis 
Thoma filio Ehun et T b a m a filio Cizk iobagionibus Castri ab 
una parte , Comite Ladizlao pro se et pro f ra t re suo Jacobo 
filio paru i Stepbani ab a l té ra , i jdem Thomas et Tama sunt 
confessi, quod terram ipsorum heredi tar iam nomine Heet, 
si tam inter ter ras Wolstar et Kengelus, cum omnibus utilitati-
bus suis ad duo a r a t r a sufficientem propter pauper ta tem ipso-
rum et necessitatem immiuentum impignorauerint eisdem 
Ladizlao et Jacobo f ra t r i suo, incipiendo a festő Sancti Mi-
chaelis Archangel i proxime preterito usque ad septimam reuo-
lucionem eiusdem fes t i ; prefa tus T a m a filius Cizk suam par-
tém pro sex marcis scilicet, Thomas filius Ehun suam partém 
pro tr ibus marcis latorum denariorum Viennensium; quam 
sumpmam pecunie ab eisdem Ladizlao et Jacobo plenarie se 
recepisse sunt confessi. Ipsam impignoracionem Paulus filius 
P i n k , et S tephanus filius Bulchu, Jacobus filius Georgij , ct 
Fel teu filius Demes de generacione Thome et Tama predicto-
rum in nostri presencia personali ter astantes vnanimiter 
approbabant . Fac ta autem prefata impignoracio in hunc 
modum, quod t ransacta septima reuolucione predicti festi 
Thomas et T a m a supradict i terram ab eisdem Ladizlao et 
Jacobo redimere tenebuntur pro quanti tate pecunie supra-
dicte, et si tunc redimere non ualerent , prefati Ladizlaus et 
Jacobus ipsam terram tamdiu possidebunt, donec ab ipsis 
redimere poterunt ex integro. Obligantes eciam se idem Tho-
mas et Tama , quod quicunque medio tempore ipsos Ladizlaum 
et Jacobum racione predicte terre inpetere forsitam at tempta-

re t ; memorati Thomas et Tama tenebuntur cos expedire p r o -
pri js suis laboribus et expensis. Dátum in i'esto Beati Martini 
confessoris anno Domini M°CC 0 LXXXX f quarío. 

(Eredetié bürhártyán, a hátul oda nyomott, pecsét szét mál lot t ; a 
a budai kir. kamarai levéltárban.) 

454. 

A zá gr ebi káptalannak bi-:onysn glevrte., hogy Lapcchi Grobsa 
az i nna melletti birtokát elad'a István bánnak. 1294. 

Nos Capitulum Zagrabiensis Ecclesie significamus vni-
tersis quibus expedit presencium per tenorom, quod nobili 

viro Grobsa filio Stephani de Lapech ex vna parte, et Jacobo 
Sacerdote pro nobili viro domino suo Stepbano Bano ex altéra 
in nostri presencia personali ter constitutis, idem Grobsa dixit 
et confessus est : quod cum ipse omnes ter ras seu possessio-
nes ex ista par te fluuij Wn vocati inter Zakop et ter ras Epi-
scopatus Tyniensis Ecclesie existentes, sicut dixit, pe rmor t em 
Ozorias filij Ludga rys proximi sui sine heredis solacio dece-
lentis, ad ipsum ju re hereditario deuolutas, antedicto Ste-

i)hano Bano iuxta continenciam priorum nostrarum l i t terarum 
perpetualiter vendidisset sub eisdem metis, signis et terminis. 
tuibus easdem predictus Ozorias dignoscitur possedisse, <>b 

ú u o r e m et dileccionem dicti S tephani Bani specialem, con-
«cnsit et admisit de bona, spontanea et libera sua voluntate 
< idem Stepbano Bano. vt ipse et ipsius heredes terras, si que 
ler supradictum Ozorias essent pignori obligáté, l iberam 
edimendi sine preiudicio iuris alieni habeant facultatem. 
Mim eidem Grobsa ad redimendum pre fa tas terras obligatas 
;tropria non suppetat facultas, nec aliqui cx proximis ipsius 
pint superstites, quibus predicte terre obligáté competerent 
redimende. Obligans se ad expediendum sepedieium Stepha-

MONUM. í r s o , MIST. — Dirr.. XXII. o(3 

num Banum et heredes suos ab omni, si quam tam racione 
predietarum ter rarum venditarum, quam eciam redimenda-
rum, aut metarum earundem per quempiam in fu turum ori i i 
contingeret questionem, in proprijs suis laboribus e t expens i s . 
In cuius rei memóriám presentibus ad instanciam parcium 
sigillum nostrum duximus apponendum. Dátum in festő Beati 
Egidi j anno Domini M p C O nonagesimo quarto. 

A zágrábi káptalannak 1393. »feria tercia proxima ante festum 
Ascensionis Domini »vir nobilis et miles strenuus Magister Paulus 
filius Georgij de Zeren« kérésére kiadott átiratából; a budai királyi 

kamarai levéltárnak Zágrábban lévő részében.) 

455 

keresztesel esztergami konventjének bizonyságlevelc, hogy 
IFalusi Aclorján comes és testvérei Malus nevü birtokukat 

eladták Beudnek, Bene fiának. 1294. 

Conuentus Cruciferorum Domus Hospitalis Ecclesie 
Sancti Regis Stephani de Strigonio vniuersis presentes litte-
ras inspeeturis salutem in Domino scmpiternam. Ad uniuer-
sorum noticiam tam presencium quam futurorum harum serie 
uolumus peruenire , quod Comes Adrianus filius Simonis de 
Malus nomine suo et vice ac nomine Petri et Ladizlai filiorum 
suorum, ac pro Simoné f ra t re suo, una cum Paulo filio Paska 
de Cheke, et Andrea filio Agustini, ac Nicolao filio Lauren-
cij. et Sebast iauo de Malus, qui pro se et pro Paulo fratre suo 
comparu i t ; et qui prenominat i per nos requisiti dixerunt, se 
esse cognatos, commetaueos et vicinos eiusdem Comitis Ad-
riani , ad nostram personaliter accetiendo presenciam. coram 
ipsis, et presentibus cognatis, commetancis et vicinis suis 
uolentibus, permittentibus ct consensum prebentibus, quan-
dam possessionem seu terram suam Malus vocatam empticio 

eomparatam, cura omnibus utilitatibus ct pert inencijs suis, 
dixit et confessus est uendidisse quinquaginta marcis plcne 
babitis et receptis Beud filio Bene, et per eum suis posteri ta-
tibus ju re perpetuo et irreuocabiliter possidendam, teueudam 
et habendam. Cui quidem possessioni seu terre Malus uocate 
a parte orientali terra prefat i Sebastiaui de Malus, a parte 
autem meridionali, occidentali et septemtrionali te r ra preno-
minati Pauli filij P a s k a de Malus uicinantur ; sicut a part ibus 
premissis, commetaneis et vicinis preuominatis didicimus 
seriat im. Insuper idem Comes Adrianus de Malus pro se, et 
pro Petro ac Ladizlao filij suis, et pro Simoné f r a t r e suo, fir-
miter et solempniter assumpsit ipsum Beud filium Bsne, et 
suos posteros, racione predicte possessionis Malus uocate ab 
omnibus impetitoribus et molestare uolentibus expedire suis 
laboribus et expensis. In cuius rei memóriám et perpetuam 
firmiratem ad peticionem et instanciam parcium predictarum 
presentes concessimus sigilli nostri munimine roboratas. Dá-
tum anno Domini millesimo CC° nonagesimo quarto. 

Eredetie bőrhártyán, a sárga-vörös selyemzsinóron függött pecsét 
elveszett; a budai kir. kamarat levéltárban.) 

456. 

A zalavári konvent átírja II. Endre királynak Edelych hely-
séget tárgyazó 1214-ki adományát. 1294. 

Conuentus Monasterij Beati Adriaui de Zala omnibus 
Christi fidelibus presentibus pari ter et futuris presencium 
noticiam liabituris salutem in verő salutis largitore. Cum 
mundi labilis condicio sit caduca et geste rei memória pro-
pter vitám breuem hominum caligine obliuionis obfuscata 
nequeat in ewm p e r d u r a r e ; prouida mens ct solicitudo adin-
uenit, ut que in tempore geruntur, ne simul labantur cum 

36* 

eodem, litterarum testtmon'o soadaii . Pro'.ndc ad vniuersorun: 
nuticiam liarum serié volumus peruenire, quod vir religiosus 
dominus fráter Paulus Diuina prouideneia Abbas Mouasteril 
de Sancto Gothardo ad nostram personaliter accedendo pre-
senciam, exhibuit nobis quasdam litteras priuilegiales con-
dain domini Andree illustris Regis Hungarie, Dalmacie, Croa-
cic etc. felicis recordacionis, jjetens nos humili cum instancia, 
ut easdem de uerbo ad uerbum transscribi, transscriptumque 
earundem similiter litteris nostris priuilegialibus inseri. 
nostroque sigillo autentieo communi re facere dignaremur 
Quarum tenor talis es t : 

In nomine Saucte Trinitatis ct Indiuidue Unitatis. 
Andreas stb. (következik II. Endre kirá lynak Edelych hely-
séget tárgyazó adománya ; mint Okmánytá runk VI. vagyis a 
második folyam I. kötetében 387. 1.) 

Nos igitur iustis et legitimis peticionibus eiusdem fratris 
Pauli Abbatis fauorabiliter inclinati, predictas litteras priui-
legiales prenotati domiui Andree Regis Hungarie, vt prefer-
tur, nobis modo premisso exliibitas, non abrasas, non cancel-
laías, nec in aliqua parte viciatas de uerbo ad uerbum trans-
scribi, transscriptumque earundem presentibus litteris nostris 
modo qua supra similiter priuilegialibus inseri, nostroque 
?igillo autentieo couimuniri fecimus cautela pro maiori. 
Dátum feria tercia proxima ante festum Beate Lucie virginis 
et martiris anno Domini millesimo (dueentesimo) nonagesimo 
quarto. 

(Eredetie bőrhártyán. hártvazsinegeu függő pecsét a la t t ; a főméit 
herczeg Batthyáni család levéltárában.) 

III. Endre király megerősíti IV. Béla és IV. László kirá-
íjok Vajszló helységet tárgyazó adományait Nempty-i Jakab 

comes fzámára. 1205. 

(N)os Nicolaus de Gara Regni Hungar ie Pala t inus et 
Judex Cumanorum stb. quod in Congregacione Generáli Ma-
^nifici domini Nicolai Konth olym similiter Regni Hungar ie 
Pala t in i Vniuersitati Nobilium Comitatus de Barana feria 

ocunda videlicet in festő Beati Matbei Apostoli et Ewange-
] iste anno Dosiini M°CCCű septuagesimo preteri ta prope ^ il-
lám Nogfalu per ipsum celebrata , Jacobus íilius Nicolai de 
Nempty stb. (Vayzlo helység ügyében a) religiose domine 
Sanctimoniales de Insula Leporum (ellen pert indítván, ezen 
cárgyban a fentebbi 431. szám szerint a két fél okmánya i t 
e lőmuta t j a ; s névszerint a felperes részéről) Series quoque 
dicte quar te littere. vtputa Andree Regis anno ab Iucarna-
cione Domini M°CCÖ nonagesimo quinto, tercio nonas Maij 
Regni autem sui anno quinto emanate nos inter cetera edoce-
b a t i s t o m o d o ; quod idem dominus Andreas Rex ad peticio-
nem Comitis Jacobi filij Ambrosi de Nempty prescripta tani 
priuilegia, videlicet ab ipsis dominis Bela et Ladizlao Rcgi-
bus loquencia ; ac tercium ipsius domini S tephani Regis do 
uerbo ad uerbum dictis suis litteris priuilegialibus inseri 
faciens, eadem ra ta habens et accepta auctoritate eiusdem sui 
priuilegij innouando confirmasset stb. Dátum Bude octuage-
simo die octauarum festi Beati Georgij martiris anno Domini 
milleaimo trecentesimo octuagesimo quarto. 

(Eredetie a budai kir. kamarai levéltárban. IV. Béla királynak 1224. 
adománylevelét lásd Okmánytárunk XI. vagyis a III. folyam I. köte-
tében 331. 1. ; IV. László adománylevelét pedig lásd a jelen kötetben 
elitebb 78. sz. a. ; István akkor ifjabb királynak 1268-ki okmányára 

nézve v. ö. a XI. vagyis a III. folyam I. kötetét 575. 1.) 

458. 

III. Endre királynak rendelete a budai káptalanhoz, hogy 
Murvl helységet, melyet Csák nemzetségbeli Endre comes Sán-

dor comesnek eladott, ennek statuálja. 1295. 

Andreas Dei gracia Rex Hungarie fidelibus suis Capitulo 
Ecclesie Budensis salutem et gráciám. Dicunt nobis Comes 
Andreas filius Adryani, et Pet rus ac Jobaunes filij sui de Sed-
thwy de genere Cbaak, quod cum ipse scilicet Comes Andreas 
per Magistrum Stephanum filium Marcus, fortissimum tiran-
num Regni nostri captus, et in sua captiuitate non per modi-
cum tempus fuisset detentus, et per suam propriam facultatem 
se redimere nequiuisset, a Comite Sándor filio Egidij Castel-
lano nostro de Jenew cognato suo mutuo recepisset quadra-
ginta marcas fini argenti , et sic per eundem ab ipsa captiui-
ta te fuisset absoJutus et l iberatus. Cum autem idem Comes 
Sándor suam pecuniam prehabi tam sibi reddi et restitui de se 
postulasset. propter suam inopiam et egestatem sibi imminen-
tem reddere nequiuisset. In cuius igitur pecunie reeompensa-
cionem et satisfaccionem quandam possessionem suam Murul 
uocatam cum omnibus vtilitatibus suis vellent vendere et per-
pe tuare eidem Comiti Sándor possidendam. Super quo fideli-
tati vestre precipientes damus firmiter in mandatis , quatenus 
vestrum mittatis bomincm idoneum pro testimonio fidedignum, 
quo presente Laurencius filius Rcncb. vei Stepbanus f rá te r 
Bele, altero absente bomo noster, conuocatis vicinis et com-
metaneis eiusdem, ac nobilibus comprouincialibus, nec non 
jobagionibus Castri nostri Bekis vniuersis, in die Cinerum 
proxime nunc venturo ad faciem predicte possessionis Murul 
accedat, ac ipsis presentibus, eandem per vetercs metas et 
ant iquas rcambulando, sciat ab eisdem nobilibus supradictis , 
et inquirat omnimodam veri tatem, vtrum ipsa possessio Murul 
ipsius Andree et filiorum suorum antedictorum existat, vei 
digne ipsam vendere possint nec ne. Et si ipsam pertinere ad 

c sdcm, vei digue disponere vendieioni innenire possent , eon-
liadieeione aliquali non obstante ; extune ipse Andreas et sui 
íllij memorati eandem possessionem Murul eidem Comiti S á n -
dor et suis successoribus vniuersis pro predicta canti tate pecu-
nie vestris litteris perpetuare t enean tu r ; eontradictores vero,